



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2024 № 414

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83, от 23.11.2023 № 110, от 25.12.2023 № 281, от 28.03.2024 № 205), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» раздела 2 слова «на поддержку

отрасли культуры» заменить словами «на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;

2) в разделе 4:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 2 слова «(номера в коллективных средствах размещения)»

исключить;

- в графе 5 цифры «25 703,80» заменить цифрами «93 923,40», цифры «24 932,70» заменить цифрами «91 105,70», цифры «771,10» заменить цифрами «2 817,70»;

- в графе 6 цифры «25 703,80» заменить цифрами «93 923,40», цифры «24 932,70» заменить цифрами «91 105,70», цифры «771,10» заменить цифрами «2 817,70»;

- пункт 3.3 признать утратившим силу;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «87 490,10» заменить цифрами «130 005,90», цифры «84 865,40» заменить цифрами «126 105,70», цифры «2 624,70» заменить цифрами «3 900,20»;

- в графе 6 цифры «87 490,10» заменить цифрами «130 005,90», цифры «84 865,40» заменить цифрами «126 105,70», цифры «2 624,70» заменить цифрами «3 900,20»;

- дополнить подразделом 3¹ следующего содержания:

3 ¹ . Региональный проект «Сохранение объектов культурного наследия федерального значения»							
3 ¹ .1.	Проведение работ по сохранению объекта, входящего в состав объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба «Высокое» (Смоленская область, Новодугинский район, село Высокое)	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленский государственный музей-заповедник»	федеральный бюджет	688 388,30	346 255,20	342 133,10	0,00
				574 783,60	287 391,80	287 391,80	0,00
			областной бюджет	113 604,70	58 863,40	54 741,30	0,00
3 ¹ .2.	Осуществление работ по сохранению объекта культурного наследия «Церковь», 2-я	Главное управление Смоленской области по культурному наследию	федеральный бюджет	184 726,67	184 726,67	0,00	0,00
				182 879,40	182 879,40	0,00	0,00
			областной	1 847,27	1 847,27	0,00	0,00

	пол. XIX в., входящего в состав объекта федерального значения «Усадьба «Высокое» (Смоленская область), за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации		бюджет				
Итого по региональному проекту			федеральный бюджет	873 114,97 757 663,00	530 981,87 470 271,20	342 133,10 287 391,80	0,00 0,00
			областной бюджет	115 451,97	60 710,67	54 741,30	0,00

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «5 231,90» заменить цифрами «5 455,90»;

- в графе 6 цифры «5 231,90» заменить цифрами «5 455,90»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «47 266,20» заменить цифрами «47 490,20», цифры «13 784,10» заменить цифрами «14 008,10»;

- в графе 6 цифры «47 266,20» заменить цифрами «47 490,20», цифры «13 784,10» заменить цифрами «14 008,10»;

- в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «120 850,30» заменить цифрами «148 461,95»;

- в графе 6 цифры «120 850,30» заменить цифрами «148 461,95»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «8 555,70» заменить цифрами «69 349,50»;

- в графе 6 цифры «8 555,70» заменить цифрами «69 349,50»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «129 406,00» заменить цифрами «217 811,45»;

- в графе 6 цифры «129 406,00» заменить цифрами «217 811,45»;

- в подразделе 8:

- в пункте 8.1:

- в графе 5 цифры «101 200,00» заменить цифрами «129 690,75»;

- в графе 6 цифры «87 200,00» заменить цифрами «115 690,75»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «176 200,00» заменить цифрами «204 690,75»;
- в графе 6 цифры «122 200,00» заменить цифрами «150 690,75»;
- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «282 698,16» заменить цифрами «282 768,16»;
- в графе 6 цифры «87 917,92» заменить цифрами «87 987,92»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «287 384,76» заменить цифрами «287 454,76»;
- в графе 6 цифры «91 234,12» заменить цифрами «91 304,12»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.1:
- в графе 5 цифры «783 948,50» заменить цифрами «792 202,64»;
- в графе 6 цифры «240 215,50» заменить цифрами «248 469,64»;
- в пункте 10.2:
- в графе 5 цифры «2 400,00» заменить цифрами «4 398,04»;
- в графе 6 цифры «1 600,00» заменить цифрами «3 598,04»;
- в пункте 10.3:
- в графе 5 цифры «20 600,00» заменить цифрами «4 249,60»;
- в графе 6 цифры «20 200,00» заменить цифрами «3 849,60»;
- пункт 10.4 признать утратившим силу;
- после пункта 10.4 дополнить пунктами 10.5 и 10.6 следующего содержания:

10.5.	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры	Министерство культуры и туризма Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Историко-археологический и природный музей-заповедник «Гнездово»	областной бюджет	9 400,00	9 400,00	0,00	0,00
10.6.	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию	Министерство культуры и туризма Смоленской области, органы местного самоуправления	бюджет Томской области	20 000,00 20 000,00	20 000,00 20 000,00	0,00 0,00	0,00 0,00

80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (в том числе разработка сметной документации), за счет средств бюджета другого субъекта Российской Федерации	ления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)						
--	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		830 250,28	285 317,28	266 000,40	278 932,60
	областной бюджет	810 250,28	265 317,28	266 000,40	278 932,60
	бюджет Томской области	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00

- в подразделе 11:
- в пункте 11.2:
- в графе 5 цифры «4 800,00» заменить цифрами «10 670,08»;
- в графе 6 цифры «1 600,00» заменить цифрами «7 470,08»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «521 482,54» заменить цифрами «527 352,62»;
- в графе 6 цифры «163 243,58» заменить цифрами «169 113,66»;
- в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
- в графе 5 цифры «795 987,70» заменить цифрами «797 054,82»;
- в графе 6 цифры «247 599,50» заменить цифрами «248 666,62»;
- в пункте 12.2:
- в графе 5 цифры «13 950,00» заменить цифрами «17 824,21»;
- в графе 6 цифры «12 450,00» заменить цифрами «16 324,21»;
- в пункте 12.3:
- в графе 5 цифры «19 515,00» заменить цифрами «19 705,00»;
- в графе 6 цифры «6 505,00» заменить цифрами «6 695,00»;
- дополнить пунктом 12.3¹ следующего содержания:

12.3 ¹ .	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное государственное автономное учреждение культуры «Смоленская областная филармония»	областной бюджет	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
---------------------	--	--	------------------	-----------	-----------	------	------

- в пункте 12.4:

- в графе 5 цифры «2 850,00» заменить цифрами «2 150,00»;

- в графе 6 цифры «950,00» заменить цифрами «250,00»;

- дополнить пунктом 12.4¹ следующего содержания:

12.4 ¹ .	Обеспечение мер по охране учреждений культуры в целях антитеррористической защищенности	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное бюджетное учреждение культуры «Смоленский государственный академический драматический театр имени А.С. Грибоедова»	областной бюджет	2 315,55	2 315,55	0,00	0,00
---------------------	---	--	------------------	----------	----------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «842 344,70» заменить цифрами «859 091,58», цифры «833 944,70» заменить цифрами «850 691,58»;

- в графе 6 цифры «271 034,30» заменить цифрами «287 781,18», цифры «268 104,60» заменить цифрами «284 851,48»;

- в подразделе 13:

- в пункте 13.4:

- в графе 5 цифры «1 485,00» заменить цифрами «1 535,00»;

- в графе 6 цифры «495,00» заменить цифрами «545,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «7 647,00» заменить цифрами «7 697,00»;
- в графе 6 цифры «2 549,00» заменить цифрами «2 599,00»;
- в подразделе 14:
- в пункте 14.1:
- в графе 5 цифры «432 880,40» заменить цифрами «433 542,59»;
- в графе 6 цифры «135 006,90» заменить цифрами «135 669,09»;
- в пункте 14.3:
- в графе 5 цифры «660,00» заменить цифрами «510,00»;
- в графе 6 цифры «220,00» заменить цифрами «70,00»;
- в пункте 14.5:
- в графе 5 цифры «14 490,00» заменить цифрами «14 640,00»;
- в графе 6 цифры «3 230,0» заменить цифрами «3 380,00»;
- после пункта 14.5 дополнить пунктами 14.6 и 14.7 следующего содержания:

14.6.	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Губернский», смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Культурно-выставочный центр имени Тенишевых»	областной бюджет	8 900,20	8 900,20	0,00	0,00
14.7.	Обеспечение мер по охране учреждений культуры в целях антитеррористической защищеннос-	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное государственное	областной бюджет	740,00	740,00	0,00	0,00

	ти	бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Губернский»					
--	----	---	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «452 180,40» заменить цифрами «462 482,79»;
- в графе 6 цифры «138 506,90» заменить цифрами «148 809,29»;
- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «454 508,00» заменить цифрами «454 648,00»;
- в графе 6 цифры «144 926,70» заменить цифрами «145 066,70»;
- в пункте 15.2:
- в графе 5 цифры «29 091,60» заменить цифрами «31 608,11»;
- в графе 6 цифры «1 637,40» заменить цифрами «4 153,91»;
- дополнить пунктом 15.3¹ следующего содержания:

15.3 ¹ .	Укрепление материально-технической базы профессиональных образовательных организаций	Министерство культуры и туризма Смоленской области, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленское областное музыкальное училище имени М.И. Глинки»	областной бюджет	896,90	896,90	0,00	0,00
---------------------	--	--	------------------	--------	--------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «495 279,20» заменить цифрами «498 832,61», цифры «491 060,60» заменить цифрами «494 614,01»;
- в графе 6 цифры «153 020,30» заменить цифрами «156 573,71», цифры «151 614,10» заменить цифрами «155 167,51»;
- в подразделе 17:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «107 013,27» заменить цифрами «107 163,27»;
- в графе 6 цифры «35 671,09» заменить цифрами «35 821,09»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «107 013,27» заменить цифрами «107 163,27»;
- в графе 6 цифры «35 671,09» заменить цифрами «35 821,09»;
- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей

редакции:

Всего по Государственной программе		5 225 669,08	2 366 458,80	1 571 533,29	1 287 676,99
	федеральный бюджет	1 061 546,30	729 443,70	309 605,20	22 497,40
	областной бюджет	4 144 122,78	1 617 015,10	1 261 928,09	1 265 179,59
	бюджет Томской области	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин